26/4/2016 SIMCA
( )
MUN1CIPIO DE SANTIAGO TAMAZOLA DISTRITO DE SILACAYOAPAM, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL
BALANZA DE COMPROBACION DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2016
MARZO CERRADO
SALDO INICIAL MOVIMIENTOS SALDOS
CUENTA DESCRIPCION
DEUDOR || ACREEDOR CARGOS _|[ aBONOS DEUDOR || ACREEDOR
10000 ACTIVO 22,529,834.92 4,355,700.06 6,130,168.68 4,694,257.92 19,610,045.62 0
11000 ACTIVO CIRCULANTE 318,601.21 0 6.130,168.68 4,492,827.54 1,955,942.35 0
11100 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 105,012.06 0 3.347,020.95 1,759,687.48 1,692,345 53 0
11110 EFECTIVO 59,712.06 0 751,723.95 582,694.74 228,741.27 0
1111 CAJA 59,712.06 0.00 751,723.95 582,694.74 228,741.27 0
11120 BANCOS/TESORERIA 45.300.00 0 2.595,297.00 1,176,992.74 1,463,604.26 0
11121 BANCOS/ TESORERIA 45,300.00 0.00 2,595,297.00 1,176,992.74 1,463,604.26 0
11200 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 168.943.11 0 2.783,147.73 2.733.140.06 218,950.78 0
11220 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 0 0 2.542,586.00 2,542.586.00 0 0
11294 CUENTAS POR COBRAR DE PARTICIPACIONES, 0% o T 20545 588:00 " p
APORTACIONES Y CONVENIOS
n— DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO N 4720000 4505000 {050,00 s
PLAZO
1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADROS 0.00 0.00 47,200.00 1,950.00 {
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO ) 0 143,872.00 143.872 00 0 0
- CONTRIBUCIONES DE IMPUESTOS POR RECUPERAR Ao - 10.730.00 075605 o -
ce
i CONTRIBUCIONES DE DERECHOS POR RECUPERAR 5100 105.370.00 105.370.00 8 5
cp )
CONTRIBUCIONES DE PRODUCTOS POR
- 7272, 7,272.
11244 RECUPERAR CP 272.00 ,272.00 0 0
CONTRIBUCIONES DE APROVECHAMIENTOS POR :
245 ! )
11 RECUECE Aot 500.00 500.00 0 0
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
11290 49 489, 1.432.06 ,000.78
: EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 898 217,000 0
11297 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 49,489.73 1.432.06 217,000.78 0
11300 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0 0 44.646.04 0
) ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
13 . 04
o A CORTO PLAZO g 9 486400 9
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
1134 44,646.04 .00 X 0.0 ,646.

i & CORTO PLAZO 646.0 0.0 0.00 0.00 44,646.04 0
12000 ACTIVO NO CIRCULANTE 22,211,233.71 4,355.700.06 0 201,430.38 17,654,103.27 0
12300 BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA Y 18,023,239.24 2,782.707.85 0 0 15.240,531.39 0

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS 230.000.00 0 0 0 230,000.00 0
TERRENOS RURALES 230,000 .00 0.00 0.00 0,00 230,000.00 (1]
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 11,250,000.00 0 0 0 11,250,000.00 0
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12350

12352

12353

2390
12391

2400
12410
12411
12412

12413

12419

12420

12421
12423

12429

12440
12441
12460
12461
12462
12463

COMERCIALES. INSTITUCIONALES Y D l\ 1CIOS
INFRAESTRUCTURA

INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE,
SANEAMIENTO, HIDROAGRICOLA Y CONTROL DE
INUNDACIONES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

EDIFICACION NO HABITACIONAL EN PROCESO
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN
PROCESO

DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION EN PROCESO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

EDIFICACION NO HABITACIONAL EN PROCESO
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO. GAS
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN
PROCESO

OTROS BIENES INMUEBLES -

OTROS BIENES INMUEBLES, NO CONSIDERADOS
ANTERIORMENTE

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO / o

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAI
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
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12600

12610

12612

12613
12630

12631
12632
12634

12636

20000
21000
21100

21110

.2
21120

21121
21150
21151
21170

21171

21190
21191
21200

2i210

21211

21900
21910
21911
30000

DEPRECIACION. DETERIORO Y AMORTIZ \
ACUMULADA DE BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS NO
HABITACIONALES

DEPRECIACION ACUMULADA DE OTROS BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULOS Y
EQUIPO DE TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA.
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

REMUNERACION POR PAGAR AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE A CP

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS POR PAGAR A CP
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS 4 CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

IMPUESTOS POR CLASIFICAR

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
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1.572.992.2]

920,000.16

750,000.24

169,999.92
652,992.05

135283.38

77.209.78

312,284.16

128.214.73

214.284.47
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139.284.47

0

0.00
0

0.00

0.00

139,284 47

139,284.47

0
0.00
75.000.00

75,000.00

75,000.00

0

0

0.00
20,744,831.76

0.00

0.00
0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.489.289.27
1,489,289.27
489,289.27

£47.694.96

847,.694.96
574.291.73
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18.818.00

18,818.00

3.234.58

3.234.58
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32000

32100

32110

32111

32200
32210
32211

40000
41000
41100
41120
41121

41400

41410

41510

41511

41600
41620
41621

42000

42100
42110
42111

42120
42121

50000
51000
3Lioo

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GE )1)1)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/I'I)ESAI TORRO)
RESU LTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR EL USO. GOCE,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO )

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y
APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A
REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y
APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A
REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
MULTAS
MULTAS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

APORTACIONES

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICI0S PERSONALES
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51110

St
51200

51210

51211

51220
51221

51240

51241

51260
51261

51270
51271
51290

5129]

S1300
51310

51311

51330
51331
51350
51351
51360

51361

51370
51371
51380
51381
51390

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE { \(‘ TER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
DE REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
DE REPARACION

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION
Y ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION
Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
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5139
52000

52400
52410
52411
52430
52431
55000

35100

55130
§5132
55133
55150

55151

55156

80000
Xio0u
R1100
81110
81111

81200
81210
R1211
81300

81310

81311

&1400
81410
81411
87500
81510
&1511

&2000

OTROS SERVICIOS GENERALES ¢ )
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥
OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

OTROS GASTOS ¥ PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS.
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION DE EDIFICIOS NO HABITACIONALES
DEPRECIACION DE OTROS BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES
DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

DEPRECIACION DE VEHICULOS Y EQUIPO DE
IRANSPORTE :

DEPRECIACION DE MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS
¥ HERRAMIENTAS

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
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82110 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROB \IiO
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82200 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
82210 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
82211 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
82300 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
82310 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
82311 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
82400 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
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82500 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
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82611 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
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82710 PRESUPUESTO DE EGRESOS.PAGADO

. 82711 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
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